
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

Registro Generale n. 1621/2024

pubblicata il 25/09/2024 Reg. del Settore n. 162/2024

OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO PLURISTAGIONALE PER IL PERSONALE
DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI COSENZA”
DELLA DURATA DI ANNI TRE - CIG 9536237FB5 - IMPEGNO ANNO
2024



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1621/2024

pubblicata il 25/09/2024 Reg. del Settore n. 162/2024

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO PLURISTAGIONALE PER IL PERSONALE
DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI COSENZA” DELLA
DURATADI ANNI TRE - CIG 9536237FB5 - IMPEGNO ANNO 2024



COPIA Pag. 3 di 6

Preso atto che con determinazione dirigenziale RG n 2393/2023 è stata affidata mediante conclusione di un

accordo la “fornitura di vestiario pluristagionale per il personale del corpo di polizia locale del comune di

Cosenza” della durata di anni tre - cig 9536237fb5, a favore della ditta Sartoria Filippo Panzera srl, con sede in

Caserta (CE) alla Via E. Ruggiero n. 18 - P. IVA 02592470617 - pec: filippopanzerasas@pec.it

Preso atto che è necessario procedere all'impegno dell'ulteriore somma necessaria per far fronte alla fornitura

prevista per l'anno 2024

Considerato pertanto necessario procedere a all'impegno di spesa di € 18.000,00 quale somma occorrente per

la fornitura;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la

correttezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che

- l’importo, quale somma occorrente all’acquisto della massa vestiaria con contratto di accordo quadro

della durata di tre anni, trova copertura finanziaria nell’ambito dei capitoli di bilancio di previsione

2024;

- il corrispettivo sarà liquidato, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010,

ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, con

successivi atti di liquidazione, previa acquisizione di fatture elettroniche attinente il servizio di cui

trattasi, contenente il codice CIG 9536237FB5 e verifica dell’esatto adempimento della prestazione

affidata;

- i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37, comma 1 e

dall’art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 del D. Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina

“Amministrazionetrasparente” del sito web del Comune.

Vista la trattativa diretta NUMERO DI RDO: 3344318 sul MePA, Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione;

Considerato che il Dirigente dello Staff Polizia Municipale e il RUP,attestano l'insussistenza di propri rapporti di

parentela ed affinità con il Rappresentante Legale della Società Sartoria Filippo Panzera srl, con sede in Caserta

(CE) alla Via E. Ruggiero n. 18 - P. IVA 02592470617 e con le figure professionali che possono impegnare la

Società affidataria verso l'esterno;

Richiamate

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/3/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, redatto secondo le disposizioni

normative contenute nel d.lgs. 118/2011;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/4/2024, dichiarata immediatamente esecutiva è

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATOche

- come disposto dall’art. 183, co. 7 del D.lgs. 267/2000 la presente determinazione dispiega la propria

efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da



COPIA Pag. 4 di 6

parte del Responsabile del Settore Finanziario con l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della

legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del Ministero dell'Interno);

- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti

disposizioni in materia;

Tantopremesso e considerato;

DETERMINA

di impegnare a favore della ditta Sartoria Filippo Panzera srl, con sede in Caserta (CE) alla Via E. Ruggiero n. 18 -

P. IVA 02592470617 - pec: filippopanzerasas@pec.it la somma di € 13.500,00 IVA nella misura di legge

compresa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto

riportato nella tabella che segue

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo

147-bis,comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. Di formalizzare il rapporto con l'affidatario mediante scambio di lettere commerciali con le procedure

semplificate di cui all'art. 32 del D. Lgs 50/2016;

7. Di stabilire che con atto separato si procederà alla successiva liquidazione della spesa e al successivo

accertamento della regolarità contributiva della ditta tramite richiesta online del DURC;

8. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento ai sensi del D. Lgs. 36/2023 è il

dott. Roberto Caruso;

9. Di dare atto che, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e del vigente Codice di Comportamento

Comunale è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, con

interessi personali del responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato all'istruttoria

dell'atto e di altri soggetti indicati negli artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento

10. Di inviare la presente al settore 13 Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio per gli adempimenti

di competenza;

11. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi

dell’art.32della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni.

Capitolo/
articolo

Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2024
Euro

2025
Euro

2026
Euro

2050/0 18.000,00 18.000,00



COPIA Pag. 5 di 6

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Settore 2 al Dirigente

Settore Programmazione e Risorse Finanziarie per i provvedimenti di competenza

Allegati:

Cosenza 23/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Gianpiero Scaramuzzo

Nome File Descrizione
Durc_INPS_41692201_02592470617.pdf



COPIA Pag. 6 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 23/09/2024
Il Responsabile del STAFF POLIZIA MUNICIPALE

F.toGianpiero Scaramuzzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.01.02.003 03.01 2050 SARTORIA FILIPPO PANZERA SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.000,00 2024 2402271

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Fornitura di vestiario pluristagionale

Cosenza 23/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


